

2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		1	COMPOSIÇÃO		UN	1,0000000		674,90
			Porta em Chapa Metálica 80 x 210					
Composição Auxiliar	ED-50973	SETOP	PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA	Material	UND	1,0000000	603,24	603,24
Insumo	ED-21612	SETOP	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	Material	UND	1,0000000	71,66	71,66

2.02	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		2	COMPOSIÇÃO		UN	1,0000000		753,92
			Porta em Chapa Metálica 90 x 210					
Composição Auxiliar	ED-50973	SETOP	PORTA METÁLICA, TIPO DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL, MODELO QUADRADO, INCLUSIVE PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) , UMA (1) DEMÃO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE FECHADURA E DOBRADIÇA	Material	M2	1,8900000	350,24	661,95
Insumo	ED-49697	SETOP	DOBRADIÇA DE FERRO, MEDIDAS (3"X2.1/2"), TIPO PINO SOLTO COM BOLA, ACABAMENTO CROMADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	Material	UND	1,0000000	20,31	20,31
Insumo	ED-21612	SETOP	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	Material	UND	1,0000000	71,66	71,66

2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		4	COMPOSIÇÃO		UN	1,0000000		574,88
			Porta em Chapa Metálica 60 x 210					
Composição Auxiliar	ED-50971	SETOP	PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (60X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA	Material	UND	1,0000000	503,22	503,22
Insumo	ED-21612	SETOP	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	Material	UND	1,0000000	71,66	71,66

8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		5	COMPOSIÇÃO		M	1,0000000		8,91
			Rodapé cerâmico 10 x 60,0 cm, porcelanato, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado					
Insumo	02540/ORSE	ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	Material	KG	0,0600000	3,50	0,21
Insumo	10136/ORSE	ORSE	Cerâmica 60 x 60cm, piso porcelanato, urbanus natural ret, PEI 5, marca INCEPA OU SIMILAR	Material	M2	0,1100000	58,67	6,45
Insumo	4750	SINAPI	Pedreiro (horista)	Serviço	H	0,1200000	9,00	1,08
Insumo	02684/ORSE	ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	Material	KG	0,4500000	1,58	0,71
Insumo	10550/ORSE	ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	Serviço	H	0,1200000	3,78	0,45

2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		6	COMPOSIÇÃO		UN	1,0000000		1.662,42
			Porta em Chapa Metálica 1,60 x 2,10 de abrir duas folhas					
Composição Auxiliar	ED-13908	SETOP	PORTA METÁLICA, TIPO DE CORRER, COM DUAS (2) FOLHAS, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL, MODELO ONDULADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO, PERFIS PARA MARCO E PINTURA ANTICORROSIVA COM UMA (1) DEMÃO, EXCLUSIVE FECHADURA E ROLDANAS	Material	m2	3,3600000	473,44	1.590,76
Insumo	ED-21612	SETOP	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	Material	UND	1,0000000	71,66	71,66

2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		7	COMPOSIÇÃO		UN	1,0000000		2.509,91
			Porta em Vidro Temperado 10 mm de correr, com Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm- 1,20 x 2,10					
Composição Auxiliar	13096/ORSE	ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	Material	m2	2,5200000	695,38	1.752,36
Composição Auxiliar	09733/ORSE	ORSE	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar	Material	UND	2,0000000	250,24	500,48
Composição Auxiliar	03532/ORSE	ORSE	Trilho para fixação (parte inferior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas	Material	UND	1,0000000	86,89	86,89
Composição Auxiliar	03533/ORSE	ORSE	Trilho para fixação (parte superior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas	Material	UND	1,0000000	108,73	108,73
INSUMO	6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	MAO DE OBRA	H	2,0200000	14,14	28,56
INSUMO	10489	SINAPI	VIDRACEIRO (HORISTA)	MAO DE OBRA	H	2,0200000	16,28	32,89